РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯБЛОНОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ШЕСТОГО СОЗЫВА

385141, Республика Адыгея, Тахтамукайский район,

пгт. Яблоновский, ул. Гагарина, 46
	РЕШЕНИЕ

№ 9-2 от «16» августа 2023

О наименовании улицы в пгт. Яблоновский,
Тахтамукайского района, Республики Адыгея.
На основании обращения общества с ограниченной ответственностью «Строитель – Юг», перечня поручений Президента Российской Федерации по итогам заседания Совета при Президенте Российской Федерации по межнациональным отношениям 19 мая 2023 г., инициативной группы пгт. Яблоновский, Совет народных депутатов муниципального образования «Яблоновское городское поселение»

РЕШИЛ:

1. Наименовать улицу, расположенную на земельном участке с кадастровым номером: 01:05:0200015:1590, в пгт. Яблоновский, улицей имени Владимира Георгиевича Горбачева.
2. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации, распространяемых на территории муниципального образования «Яблоновское городское поселение».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
Глава муниципального образования

«Яблоновское городское поселение»                                         З.Д.Атажахов

Председатель Совета народных

депутатов муниципального образования

«Яблоновское городское поселение»                                       Д.А.Винокуров
Пояснительная записка

к решению Совета народных депутатов МО «Яблоновское

городское поселение» № 9-2 от «16» августа 2023

В связи с новообразованной улицей на земельном участке с кадастровым номером: 01:05:0200015:1590, на основании обращения общества с ограниченной ответственностью «Строитель – Юг», перечня поручений Президента Российской Федерации по итогам заседания Совета при Президенте Российской Федерации по межнациональным отношениям 19 мая 2023 г., инициативной группы пгт. Яблоновский, назвать улицу имени Владимира Георгиевича Горбачева, участника специальной военной операции, награжденного орденом мужества, данная улица будет обеспечивать транспортную и пешеходную доступность к строящейся общеобразовательной школе на 1100 учащихся.

И. о. руководителя отдела архитектуры,

градостроительства и использования земель

Администрации муниципального образования

«Яблоновское городское поселение»                                            Я. Р. Бжецев
2